UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLCN            Quảng Trị, ngày      tháng 4 năm 2022

V/v tham gia ý kiến về dự án

đầu tư “Trạm bê tông Cam

Hiếu” của Công ty CP Đầu tư

và Phát triển CSHT Quảng Trị

 Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư

Phúc đáp Công văn số 687/SKH-DN, ngày 08/4/2022 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc tham gia ý kiến thẩm định dự án đầu tư “Trạm bê tông Cam

Hiếu” của Công ty CP Đầu tư và Phát triển CSHT Quảng Trị, Sở Công Thương

có ý kiến như sau:

1. Dự án đầu tư “Trạm bê tông Cam Hiếu” tại CCN Cam Hiếu, huyện

Cam Lộ của Công ty CP Đầu tư và Phát triển CSHT Quảng Trị cơ bản phù hợp

với phương hướng phát triển ngành công nghiệp sản xuất vật liệu xây dựng

trong Quy hoạch phát triển công nghiệp tỉnh Quảng Trị giai đoạn đến năm 2020,

định hướng đến năm 2025 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

13/2012/QĐ-UBND, ngày 04/10/2012.

2. Về dự án:

- Đề nghị bổ sung quy mô công suất, các loại sản phẩm của dây chuyền

sản xuất cấu kiện bê tông đúc sẵn vào dự án.

- Về tiến độ thực hiện dự án: Dự án đầu tư “Trạm bê tông Cam Hiếu’

không tách thành 02 giai đoạn, dây chuyền sản xuất cấu kiện bê tông đúc sẵn

phải được nghiên cứu xây dựng trong quá trình đầu tư tổng thể dự án.

- Theo Đồ án quy hoạch chi tiết CCN Cam Hiếu được UBND tỉnh phê

duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 tại Quyết định số 2366/QĐ-UBND ngày

09/12/2010, các lô CN1 (gồm 12 lô) dành cho các cơ sở sản xuất ít tiếng ồn,

khói, bụi như: sản xuất thực phẩm và đồ uống, sản xuất sản phẩm dệt, may trang

phục…, được phê duyệt bổ sung ngành: sản xuất vật liệu xây dựng tại Quyết

định số 2275/QĐ-UBND, ngày 21/11/2012 của UBND tỉnh. Đối với dự án trạm

trộn bê tông gây ra tiếng ồn và khói bụi rất lớn. Tuy nhiên, dự án đã được

UBND huyện Cam Lộ chấp thuận thu hút đầu tư tại Công văn số 44/UBND-

CCN, ngày 25/01/2022. Do đó, để tránh ảnh hưởng, tác động môi trường đến

khu vực xung quanh, đề nghị xem xét, lựa chọn công nghệ, thiết kế các hạng

mục sản xuất cho phù hợp.

2

- Nghiên cứu sửa đổi lại tên của dự án cho phù hợp với nội dung của dự

án và tính chất ngành nghề thu hút đầu tư vào cụm công nghiệp thành “Nhà máy

sản xuất cấu kiện Bê tông và trạm trộn bê tông thương phẩm”.

Vậy, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Thái Thị Hồng Minh

		2022-04-18T15:30:46+0700

		2022-04-18T15:47:36+0700

		2022-04-18T15:47:36+0700

		2022-04-18T15:47:36+0700